



PRIMER TRIMESTRE

AFOCAT

ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO 2017

| CONCEPTO | PERIODO ACTUAL S/. |
|--|-----------------------|
| 5002 Aportaciones CAT para gastos de administración | 76,436.00 |
| 57 - 47 Ingresos diversos - Gastos de administración | 55,894.00 |
| Otros Ingresos | |
| 60 Resultados de Operación | 20,542.00 |
| 64 Impuesto a la Renta | |
| 6801 Superávit (Déficit) del Ejercicio | 20,542.00 |

FONDO

ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO 2017

| CONCEPTO | PERIODO ACTUAL S/. |
|--|-----------------------|
| 5005 Aportes de riesgo | 305,744.00 |
| 5006 Recupero de siniestros | - |
| Total ingresos por CAT | 305,744.00 |
| 4201 Siniestros por CAT | 211,246.00 |
| 4701 Aportes al fondo de compensación Soat | 3,820.00 |

| | |
|---|------------------|
| Resultados acumulados por CAT emitidos | 90,678.00 |
| 5705-4704 Otros ingresos y egresos (neto) | 2,237.00 |
| 60 Resultados de operación | 92,915.00 |
| 6801 Utilidad (pérdida) neta | 92,915.00 |



AFORCAT - ANCASH

SEGUNDO TRIMESTRE

AFOCAT

ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS DEL 01 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO 2017

| CONCEPTO | PERIODO ACTUAL S/. |
|--|-------------------------------|
| 5002 Aportaciones CAT para gastos de administración | 138,185.00 |
| 57 - 47 Ingresos diversos - Gastos de administración | 104,693.00 |
| 60 Resultados de Operación | 33,492.00 |
| 64 Impuesto a la Renta | - |
| 6801 Superávit (Déficit) del Ejercicio | 33,492.00 |

FONDO

ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS DEL 01 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO 2017

| CONCEPTO | PERIODO ACTUAL S/. |
|-------------------------------|-------------------------------|
| 5005 Aportes de riesgo | 652,236.00 |
| 5006 Recupero de siniestros | - |
| Total ingresos por CAT | 652,236.00 |

| | |
|---|-------------------|
| 4201 Siniestros por CAT | 532,750.00 |
| 4701 Aportes al Fondo de Compensación SOAT | 8,152.00 |
| Resultados acumulados por CAT emitidos | 111,334.00 |
| 5705-4704 Otros ingresos y egresos (neto) | 8,312.00 |
| 60 Resultados de operación | 119,646.00 |
| 6801 Utilidad (pérdida) neta | 119,646.00 |



TERCER TRIMESTRE

AFOCAT

ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS DEL 01 DE JULIO AL 30 DE SETIEMBRE 2017

| CONCEPTO | PERIODO ACTUAL S/. |
|--|-----------------------|
| 5002 Aportaciones CAT para gastos de administración | 207,321.00 |
| 57 - 47 Ingresos diversos - Gastos de administración | 175,078.00 |
| 60 Resultados de Operación | 32,243.00 |
| 64 Impuesto a la Renta | - |
| 6801 Superávit (Déficit) del Ejercicio | 32,243.00 |

FONDO**ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS DEL 01 DE JULIO AL 30 DE SETIEMBRE 2017**

| CONCEPTO | PERIODO ACTUAL S/. |
|---|-------------------------------|
| 5005 Aportes de riesgo | 978,560.00 |
| 5006 Recupero de siniestros | - |
| Total ingresos por CAT | 978,560.00 |
| 4201 Siniestros por CAT | 899,916.00 |
| 4701 Aportes al Fondo de Compensación SOAT | 12,231.00 |
| Resultados acumulados por CAT emitidos | 66,413.00 |
| 5705-4704 Otros ingresos y egresos (neto) | 24,908.00 |
| 60 Resultados de operación | 91,321.00 |
| 6801 Utilidad (pérdida) neta | 91,321.00 |

**CUARTO TRIMESTRE****AFOCAT****ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS DEL 01 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE 2017**

| CONCEPTO | PERIODO ACTUAL S/. |
|--|-------------------------------|
| 5002 Aportaciones CAT para gastos de administración | 267,373.00 |
| 57 - 47 Ingresos diversos - Gastos de administración | 286,375.00 |
| 60 Resultados de Operación | 19,002.00 |

| | |
|---|------------------|
| 64 Impuesto a la Renta | - |
| 6801 Superávit (Déficit) del Ejercicio | 19,002.00 |

FONDO

ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS DEL 01 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE 2017

| CONCEPTO | PERIODO ACTUAL S/. |
|---|-------------------------------|
| 5005 Aportes de riesgo | 1,262,000.00 |
| 5006 Recupero de siniestros | - |
| Total ingresos por CAT | 1,262,000.00 |
| 4201 siniestros por CAT | 1,271,524.00 |
| 4701 aportaciones al fondo de compensación | 15,764.00 |
| Resultados acumulados por CAT emitidos | 25,288.00 |
| 5705-4704 Otros ingresos y egresos (neto) | 78,319.00 |
| 60 resultados de operación | 53,031.00 |
| 6801 utilidad (pérdida) neta | 53,031.00 |